
Uchwała Nr VIII/30/2011 
Rady Miejskiej w Działoszycach  

z dnia 16 maja 2011 roku 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa  
na rzecz Gminy Działoszyce. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 
10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) Rada Miejska  
w Działoszycach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Podjąć czynności zmierzające do nieodpłatnego przejęcia na własność gminy Działoszyce 
następujących nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa: 
1. Nieruchomość zabudowana budynkiem gospodarczym, użytkowana jako stadion 

sportowy w Działoszycach wraz z przyległym rowem odwadniającym oznaczone nr 
działek 262 i 264 o pow. 2,0177 ha, objęta KW Nr 27541. 

2. Nieruchomość zabudowana budynkiem Urzędu Miasta i Gminy w Działoszycach, 
oznaczona nr działki 708 o pow. 0,1488 ha. 

3. Nieruchomość zabudowana budynkiem Remizy OSP w Sudole, oznaczona nr działki 123 
o pow. 0,31 ha stanowiąca mienie gromadzkie. 

4. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Sudół, oznaczona nr działki 57  
o pow. 0,05 ha stanowiąca mienie gromadzkie.  

5. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Sudół, oznaczona nr działki 101 
o pow. 0,30 ha stanowiąca mienie gromadzkie.  

6. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Sudół, oznaczona nr działki 140 
o pow. 0,04 ha stanowiąca mienie gromadzkie.  

7. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Sudół, oznaczona nr działki 190 
o pow. 0,33 ha stanowiąca mienie gromadzkie.  

8. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Marianów, oznaczona nr działki 
12 o pow. 0,02 ha stanowiąca mienie gromadzkie.  

 
§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce do wystąpienia do Skarbu Państwa  
o nieodpłatne przejęcie na własność gminy Działoszyce nieruchomości wymienionych w § 1 
przeznaczonych na cele służące realizacji zadań własnych gminy. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Działoszycach  

/-/ Zygmunt Saracki 
 

 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
Nieruchomości wymienione w § 1 niniejszej uchwały stanowią własność Skarbu 

Państwa w użytkowaniu Gminy Działoszyce i służą lub zostały przeznaczone  
do realizacji zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) gminie na jej 
wniosek może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono 
związane z realizacją jej zadań.  


